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Co to jest dress code? 
 

Dress code to zbiór zasad określających w jaki sposób należy się ubierać w 

danej sytuacji lub miejscu.  

Zasady te mogą być narzucone formalnie np. przez pracodawcę lub organizatora 

wydarzenia, albo wynikać z norm społecznych i kulturowych. 

Dress code ma na celu zapewnienie, aby strój był odpowiedni do okoliczności. 

 W środowisku biznesowym: pomaga budować profesjonalny wizerunek firmy. 

 W szkołach: może służyć minimalizowaniu dystrakcji i zwiększaniu 

bezpieczeństwa uczniów. 

 Na wydarzeniach formalnych: takich jak śluby czy bankiety, dress code 

pozwala gościom dopasować strój do rangi uroczystości. 

 

Ubiór jest często jedną z pierwszych rzeczy, które ludzie zauważają. Może nadać ton 

miejscu pracy i dać pracownikom poczucie, czego się od nich oczekuje. Podczas gdy 

niektóre firmy mają bardzo surowe zasady dotyczące ubioru inne są znacznie mniej 

konserwatywne. 

Dress code może być symbolicznym wyrazem przynależności do danej grupy 

społecznej lub zawodowej. Odzwierciedla panujące w niej wartości, np. podejście do 

tradycji, wygody, czy manifestowania statusu poprzez ubiór. 

Dress code oczywiście zależy od danej kultury i kraju. Inaczej będzie wyglądał np. 

elegancki strój w Europie, a inaczej w Azji, chociaż w dobie globalizacji wiele norm 

związanych z ubraniem się zaciera i unifikuje.   

Warto też pamiętać, że zasady dress code’u, zwłaszcza w biznesowym otoczeniu, 

zmieniają się wraz z upływem lat i zmianą podejścia do pracy. 

Gdy Internet staje się coraz bardziej powszechny, coraz więcej firm rezygnuje ze 

ścisłych restrykcji związanych ze strojem w biurze i decyduje się na tzw. business 

casual lub zupełnie rezygnuje z wymogów stawianych pracownikom.  Ale, niestety, w 

miejscu pracy wciąż jesteśmy oceniani za to, jak wyglądamy, a nasza prezencja 

wpływa na sukces zawodowy i na to, czy będziemy postrzegani jako profesjonaliści, 

osoby godne zaufania i pracowite.  

Niezależnie od tego, co sądzisz o dress code i zasadach związanych z konkretnym 

ubiorem przy danej okazji, gdy ktoś prosi Cię, abyś założył elegancki strój, 

powinieneś uszanować jego życzenie.  

https://central.edu/writing-anthology/2019/06/04/dress-codes-in-the-workplace-effects-on-organizational-culture/
https://news.ucsc.edu/2021/04/attractiveness-career-success-economics.html
https://news.ucsc.edu/2021/04/attractiveness-career-success-economics.html
https://www.livecareer.pl/rozwoj-osobisty/profesjonalizm
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Jak się ubrać na wyścigi konne? 
 

Patrząc na fotografie z lat 20. czy 30. możemy zauważyć, że tory wyścigowe były nie 

tylko miejscem spotkań pasjonatów wyścigów konnych, ale również swoistą rewią 

mody. To właśnie stylizacje eleganckich pań i panów podkreślały wyjątkowość 

gonitw. 

Również współczesny styl oferuje bardzo szeroki wachlarz gustownych kreacji  

odpowiednich na wyścigi konne.  

Weekendowa wizyta na służewieckim Torze to możliwość spędzenia czasu z dala od 

wielkomiejskiego zgiełku, a równocześnie doświadczenia niezwykłych, sportowych 

emocji. 

Wyścigi konne to doskonała okazja, by ubrać się inaczej niż zwykle – ta okoliczność 

wiąże się z konkretnym dress code, ma także długie tradycje konkretnych strojów 

i dodatków. 

Czternastoletnia już praktyka Dnia Uniwersytetów Trzeciego Wieku na Torze 

Wyścigów Konnych, unikalnej w świecie  imprezy  senioralnej,  wykreowała  dobre 

praktyki  nie tylko nakryć głowy ale całych stylizacji wyścigowych. 

Wymaga  to staranności w doborze  dodatków, kwiatów, szali, ozdób, rękawiczek,  

parasolek itp. rekwizytów, aby całość wyglądała stylowo i elegancko.  

Dotyczy to także panów, którzy nadają swoim  kreacjom szyku poprzez  kamizelki, 

poszetki, laseczki, cylindry itp. 

Nasi bywalcy  niekiedy  na długo przed wydarzeniem projektują swoje stylizacje, 

kompletują dodatki,  przeglądają  szafy w poszukiwani odpowiednich torebeczek,  

kapeluszy, kwiatów. 

Impreza na Torze Wyścigów Konnych to okazja do kreowania dobrego wizerunku 

osoby starszej, pogodnej, eleganckiej i emanującej szykiem i pozytywna energią. 

Panie powinny przede wszystkim zwrócić uwagę, aby ich sukienki nie były 

krótsze niż przed kolano. Ważnym elementem jest też długość rękawa.  

Dozwolone są sukienki na ramiączkach (bardzo szerokich), jednak najlepiej, aby 

zakrywały ramiona. Kobiety niechętnie noszące sukienki lub spódnice mogą 

zdecydować się na spodnium lub garnitur.  

Do stylizacji najlepiej dobrać buty z zakrytymi palcami oraz kapelusz, toczek czy 

fascynator. Lepiej unikać  nadmiaru zdobień, jak cekiny, pióra czy przeźroczystości, 

a także postawić na gładkie, jednolite kolory. 

Strój panów powinien być przede wszystkim elegancki.  
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Na wyścigi konne nie należy ubierać się w krótkie spodenki, koszulki z krótkim 

rękawem czy obuwie sportowe.  

Szykowny pan, bywalec toru, to mężczyzna w precyzyjnie skrojonych spodniach 

dostosowanych do pory roku, marynarce i eleganckim obuwiu. Kapelusz lub kaszkiet 

u panów także jest mile widziany! 

Strój na wyścigi konne: styl smart casual 

Smart casual to idealny pomysł na stylizację na wyścigi konne:  

                 będzie elegancko, ale niezobowiązująco.  

Strój wieczorowy czy formalny nie są wymagane: wyścigi konne to  nie  

okoliczność na taki wymagający dress code, wszak jest to czas dobrej zabawy 

i rozrywki w ciągu dnia. 

Równocześnie jednak styl mocno casualowy i athleisure – sportowy 

nie wyglądają dobrze podczas wyścigów.  

Szczególnie niewskazane są ultra sportowe stylizacje podczas wielkiego 

otwarcia nowego sezonu wyścigów lub podczas zasiadania w Trybunie 

Honorowej.  

Obuwie sportowe generalnie nie jest wprawdzie zakazane, ale odradzane – 

można jednak wybrać schludnie wyglądające, miejskie sneakersy, które 

sprawdzą się w stylizacji smart casual.  

Podobnie niezalecane są komplety dresowe, czapki z daszkiem, bluzy 

z kapturem czy klapki, a więc stroje tożsame z modą casual lub plażową. 

Jak się ubrać na wyścigi konne – mężczyźni 

Najlepszy zestaw na wyścigi konne dla mężczyzny to koszula lub koszulka z 

kołnierzykiem (polówka), dobrze skrojone spodnie i smart shoes.  

Opcjonalnie na wierzch można narzucić miękką, półformalną marynarkę, 

ale wszystko zależy od pogody.  

Wśród spodni doskonale sprawdzą się modele gładkie lub w klasyczne wzory: 

kratkę czy pepitkę. Dobrze prezentują się spodnie garniturowe, chinosy, spodnie 

materiałowe czy jednolite, nieprzecierane jeansy o fasonie straight. 

W zależności od sezonu można manewrować kolorami – na lato pięknie 

prezentuje się biel i błękit, rozświetlone energetycznymi odcieniami. 
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Jak się ubrać na wyścigi konne – kobiety 

Podobny schemat odzieżowy sprawdzi się także dla kobiet: prosty i stylowy 

zestaw stworzy dobrze dopasowana koszula, klasyczne spodnie (z powodzeniem 

mogą to być fasony zwężane lub szerokie) i eleganckie buty. 

 Nie muszą to być jednak szpilki – warunki na hipodromie mogą utrudniać 

poruszanie się na wysokich obcasach.  

Równie szykownie prezentują się kitten heel – czółenka na niskim obcasie, 

sandałki na małym klocku, płaskie baleriny czy sandały na koturnie – te modele 

są wygodne i eleganckie równocześnie. 

W przypadku kobiet miejsce gładkich spodni może również zająć spódnica.  

Postaw na klasyczne modele w duchu smart casual, które równie dobrze 

sprawdzą się w pracy czy na półformalnym spotkaniu, jak plisowane spódnice 

midi czy spódnice ołówkowe za kolano. 

Finalnie, panie mogą ubrać na wyścigi także sukienki – najlepszy wybór 

to lekkie, ale eleganckie kreacje koktajlowe.  

Dodadzą szyku i będą prezentować się odpowiednio w takim otoczeniu. Kreacje 

koktajlowe mają wiele odsłon, jednak łączy je długość (nie krótsza niż do kolan 

i nie dłuższa niż do połowy łydki), płytkie lub nawet zabudowane dekolty 

oraz krój, który nie opina zbyt mocno sylwetki, ale też nie jest zbyt oversize.  

Najważniejsze atrybuty  dla bywalców Dnia UTW na Torze Wyścigów 
Konnych 

1. Impreza na Torze Wyścigów Konnych  to wydarzenie radosne, pełne dobrych 

wrażeń i  nowych kontaktów towarzyskich. 

 

2. Dobry humor i pozytywne nastawienie - pozostaw troski i złe samopoczucie  w 

domu. 

 

3. Postaw na faworyta, który zachwycił  Cię na paradzie koni, bo  dzięki temu 

poczujesz dreszczyk emocji.  

          Dać na siano – to nie wstyd. 

 

Organizatorzy życzą wspaniałych wrażeń!!! 

 
 


